

Číslo zmluvy objednávateľa:	Číslo zmluvy zhotoviteľa:
-----------------------------	---------------------------

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ustanovení § 536 až 565 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. I.

Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Organizácia: **Inštitút urbanizmu a územného plánovania URBION**
 Sídlo: Lamačská cesta 8, 811 04 Bratislava
 Zastúpená: Ing. arch. Ľudmila Priehodová, riaditeľka
 IČO: 31819770
 DIČ:
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 Číslo účtu: 7000 403 047/8180
 Tel: 0948031026
 E-mail: ludmila.priehodova@urbion.sk
 (ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ:

Organizácia: **Stredná odborná škola polygrafická**
 Sídlo: Račianska 190, 835 26 Bratislava
 Zastúpená: Ing. Ladislav Kováč, riaditeľ
 Ing. Roman Šíp – vedúci úseku VOČ
 IČO: 00894915
 DIČ:
 IČ DPH:
 Bankové spojenie:
 Číslo účtu:
 E-mail: sip@polygraficka.sk
 (ďalej len „Zhotoviteľ“)

sa dohodli na uzavretí tejto Zmluvy o diele (ďalej len „Zmluva“) za nasledovných podmienok:

Čl. II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom zmluvy je : **polygrafická výrobu časopisu Urbanita** pozostávajúca z:
- tlače,
 - dokončovacieho spracovania,
 - balenia,
 - personifikácie,
 - distribúcie prostredníctvom Slovenskej pošty.
- 2.2 Periodikum Urbanita bude zhotovovaný v tejto konkrétnej technickej špecifikácii:
- a) náklad: 1 000 ks (prípadná zmena počtu kusov bude špecifikovaná v objednávke vopred)
 - b) formát: 210x297 mm
 - c) podklady: pdf v tlačovej kvalite
 - d) rozsah: 64 strán + 4 strany obálky (alternatívne 56 strán + 4 strany obálky alebo 72 strán + 4 strany obálky)
 - e) farebnosť:
 - obálka: 4+0
 - blok: 4+4
 - f) papier:

- obálka: 250 g/m², ON lesklý, UV lak

- blok: 115 g/m², ON matt

g) väzba: V2

h) balenie: podľa rozpisu do fólie

2.3 Objednávateľ sa zaväzuje číslo periodika vyhotovené v zodpovedajúcej kvalite v celom náklade od dodávateľa prevziať a uhradiť dodávateľovi cenu za vyhotovenie v zmysle tejto zmluvy.

Čl. III.

Cena a dodacie lehoty

- 3.1 Cena za dodanie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 526/90 Zb. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje dodať podklady vo formáte *.pdf v tlačovej kvalite pre zhotovenie predmetu zmluvy a v kvalite zodpovedajúcej všeobecným štandardom polygrafickej výroby. Podklady sa objednávateľ zaväzuje dodať v dostatočnom časovom predstihu určenom na vyhotovenie diela.
- 3.3 Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy objednávateľovi podľa tejto zmluvy a to do 14 kalendárnych dní od prevzatia podkladov od objednávateľa.
- 3.4 Ak objednávateľ nedodá podklady k vyhotoveniu predmetu zmluvy v termíne stanovenom oboma zúčastnenými stranami, dodávateľ nie je viazaný výrobným harmonogramom.
- 3.5 Dohodnutá cena dodávky kalkuluje s cenou papiera, ktorá je k termínu podpisu tejto zmluvy 1,107 € za 1 kg. V prípade nárastu cien papiera o 5% a viac v porovnaní s cenou papiera ku dňu podpisu tejto zmluvy bude tento rozdiel prirátaný k celkovej cene po každej zmene cien papiera. V prípade poklesu cien papiera o 5 % a viac v porovnaní s cenou papiera ku dňu podpisu tejto zmluvy bude tento rozdiel odrátaný od celkovej ceny po každej zmene cien papiera. Dodávateľ je povinný oznámiť zmeny ceny papiera odlišujúce sa o 5 % a viac od ceny papiera ku dňu podpisu zmluvy odberateľovi pred tlačou periodika.
- 3.6 Cena pre tlač, dokončovacie spracovanie a balenie je určená po dohode oboch zúčastnených strán pri náklade 1 000 ks vo výške:
- a) pri počte **64 vnútorných strán**
- | | |
|-------------------------------|-------------------|
| Zmluvná cena za 1 ks bez DPH: | 1,7546 € |
| Zmluvná cena spolu bez DPH: | 1 754,60 € |
| 20 % DPH: | 350,92 € |
| Zmluvná cena s DPH spolu: | 2 105,52 € |
- b) pri počte **56 vnútorných strán**
- | | |
|-------------------------------|-------------------|
| Zmluvná cena za 1 ks bez DPH: | 1,5925 € |
| Zmluvná cena spolu bez DPH: | 1 592,50 € |
| 20 % DPH: | 318,50 € |
| Zmluvná cena s DPH spolu: | 1 911,00 € |
- c) pri počte **72 vnútorných strán**
- | | |
|-------------------------------|-------------------|
| Zmluvná cena za 1 ks bez DPH: | 1,9681 € |
| Zmluvná cena spolu bez DPH: | 1 968,10 € |
| 20 % DPH: | 393,62 € |
| Zmluvná cena s DPH spolu: | 2 361,72 € |
- 3.7 K celkovej cene sa pripočíta cena za balenie, štítkovania 0,44 € a poštovné, ktorá je stanovená Slovenskou poštou platným sadzovníkom pre Direct mail označené ako D + 4.
- 3.8 Zmluvná cena za 1 ks vkladania bez personalizácie 0,02 € + 20 % DPH, za vlepovanie CD a pod. 0,03 € + 20 % DPH a za personalizované vkladanie 0,03 € + 20 % DPH.
- 3.9 Cenu za dodanie predmetu zmluvy uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú dodávateľ vystaví a odošle objednávateľovi po spísaní dodacieho listu. Splatnosť faktúry je do 14 dní od termínu jej vystavenia.

- 3.10 Pri omeškaní úhrady faktúry zo strany objednávateľa je dodávateľ oprávnený zastaviť výrobu nasledujúceho čísla až do dňa úhrady celkovej ceny za predchádzajúce číslo. Súčasne je oprávnený dodávateľ faktúrovať odberateľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 3.11 Pri dodávke predmetu zmluvy v nedostatočnej kvalite je odberateľ oprávnený dodávku neprebrať a neuhradiť faktúru až do dňa, kedy budú nedostatky v plnej miere odstránené. Súčasne je oprávnený odberateľ faktúrovať dodávateľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 3.12 Pri dodávke predmetu zmluvy s omeškáním po dohodnutom termíne je odberateľ oprávnený faktúrovať dodávateľovi penále z omeškania vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.

Čl. IV.

Balenie a miesto plnenia

- 4.1. Dodávateľ dodá objednávateľovi náklad periodika Urbanita v praxi balený jednotlivo, podľa adresára vyhotoveného objednávateľom vo forme samolepiacich štítkov obsahujúcich adresu a počet kusov konečného odberateľa periodika. Objednávateľ dodá štítky dodávateľovi, ktoré umiestni dodávateľ k jednotlivým výtlačkom a pripraví ich k expedícii.
- 4.2. Dodávateľ zabezpečí distribúciu periodika Urbanita prostredníctvom Slovenskej pošty.

Čl. V.

Záverečné ustanovenia

- 5.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to **do 31.12.2013**.
- 5.2 Zmluvné strany môžu ukončiť platnosť zmluvy písomnou dohodou, alebo jednostrannou výpoveďou s 1 mesačnou výpovednou lehotou, pričom výpoveď môže byť podaná v termíne po vytlačení čísla periodika Urbanita najneskôr však do troch dní po prevzatí predmetu plnenia podľa tejto zmluvy.
- 5.3 Dodávateľ nie je viazaný touto zmluvou, ak objednávateľ neuhradí svoje pohľadávky voči dodávateľovi. Objednávateľ nie je viazaný touto zmluvou, ak dodávateľ nesplní svoje pohľadávky voči objednávateľovi.
- 5.4 Právne vzťahy touto zmluvou priamo neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a Občianskeho zákonníka.
- 5.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jeho podpísania Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky podľa § 47a ods.1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 5a ods. 1 a 4 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zákon o slobode informácií).
- 5.6 Zmluva je vyhotovená v štyroch (4) rovnopisoch, dva (2) rovnopisy pre každú zmluvnú stranu.
- 5.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali a jej obsahu porozumeli, že je dostatočne určitá a zrozumiteľná, a že nebola podpísaná pod nátlakom alebo za zjavne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany tiež vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

Za Zhotoviteľa
v Bratislave dňa:

Za Objednávateľa
v Bratislave dňa:

Ing. Ladislav Kováč, riaditeľ
Ing. Roman Šíp

Ing. arch. Ľudmila Priehodová,
riaditeľka

